
P1 P2 P3 P4 Ergn.

1. und Bezirksmeisterin

Federspiel Brigitte SG_Absam 106,6 106,0 105,8 106,0 424,4

2. Niederhauser Gerda SG_Thaur 106,1 105,9 106,9 104,7 423,6

3. Dannemüller Bettina SG_Thaur 104,4 104,2 104,6 105,1 418,3

4. Peer Lydia SG_Zirl 103,6 102,3 100,0 102,5 408,4

P1 P2 P3 P4 Ergn.

1. und Bezirksmeisterin

Pöschl Anita SG_Igls-Vill-Ibk 104,9 104,8 105,8 105,1 420,6

2. Schlaucher Gertrud SG_Fulpmes 105,0 105,4 104,7 104,3 419,4

3. Hofer Martina SG_Absam 102,8 102,8 105,2 103,4 414,2

4. Giner Waltraud SG_Thaur 104,9 103,5 104,3 101,4 414,1

5. Kratzer Anita SG_Hötting-Ibk 101,7 104,7 103,3 104,2 413,9

6. Troger Angelika SG_Absam 104,1 96,9 105,4 105,2 411,6

P1 P2 P3 P4 Ergn.

1. und Bezirksmeisterin

Mair Hedi SG_Hall 102,9 102,2 104,5 104,1 413,7

2. Schindl Agnes SG_Hall 102,2 102,1 102,8 103,3 410,4

3. Ebster Rita SG_Absam 101,6 100,7 103,1 104,6 410,0

P1 P2 P3 P4 Ergn.

1. und Bezirksmeister

Dannemüller Franz SG_Thaur 105,1 105,3 105,4 105,1 420,9

2. Lintner Roland SG_Hötting-Ibk 104,8 104,1 103,0 100,1 412,0

3. Pezzei Clemens SG_Zirl 100,1 102,3 103,4 102,1 407,9

4. Schneider Christian SG_Zirl 92,8 99,8 104,0 103,9 400,5

P1 P2 P3 P4 Ergn.

1. und Bezirksmeister

Mair Reinhard SG_Wattens-Rettenberg 106,5 105,5 106,0 105,2 423,2

2. Hofer Hannes SG_Fulpmes 104,4 105,8 106,2 104,8 421,2

3. Egger Walter SG_Thaur 104,3 104,4 107,0 105,0 420,7

4. Vogl Wolfgang SG_Wattens-Rettenberg 103,6 102,3 104,2 104,1 414,2

5. Angerer Werner SG_Hall 102,2 103,1 102,7 103,0 411,0
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Bezirksmeisterschaft LG Aufgelegt  2025 - Ergebnisliste

Seniorinnen 3 - sitzend aufgelegt-frei

Seniorinnen 1 - sitzend aufgelegt-frei

Seniorinnen 2 - sitzend aufgelegt-frei

Senioren 1 - sitzend aufgelegt-frei

Senioren 2 - sitzend aufgelegt-frei



P1 P2 P3 P4 Ergn.

1. und Bezirksmeister

Gufler Arno SG_Hall 106,5 104,8 105,1 105,0 421,4

2. Schindl Robert SG_Hall 104,0 104,5 104,5 104,0 417,0

3. Steinlechner Sepp SG_Wattens-Rettenberg 105,5 103,3 105,7 101,8 416,3

4. Canazei Luis SG_Fulpmes 104,0 104,6 102,7 104,7 416,0

5. Suppersberger Walter SG_Igls-Vill-Ibk 104,2 101,7 105,0 103,9 414,8

6. Handl Werner SG_Wattens-Rettenberg 104,1 104,1 102,2 104,0 414,4

7. Grubhofer Anton SG_Thaur 104,4 101,5 104,5 103,8 414,2

8. Buemberger Heinz SG_Hötting-Ibk 103,2 101,6 100,9 102,2 407,9

9. Schneider Heinrich SG_Zirl 102,1 100,2 102,8 102,7 407,8

10. Hueber Wilhelm SG_Zirl 101,2 102,8 101,0 99,7 404,7

P1 P2 P3 P4 Ergn.

1. und Bezirksmeister

1. Kratzer Harald SG_Hötting-Ibk 101,2 98,2 101,3 100,9 401,6

2. Pleifer Engelbert SG_Zirl 101,4 98,8 100,0 97,5 397,7

3. Oberdanner Franz SG_Hall 99,2 99,1 95,1 98,7 392,1

P1 P2 P3 P4 Ergn.

1. und Bezirksmeisterin

Mair Eva-Maria SG_Matrei_a._B. 104,8 105,0 105,2 103,2 418,2

2. Bucher Daniela SG_Fulpmes 103,4 102,1 102,9 103,2 411,6

3. Möhring Conny SG_Wattens-Rettenberg 102,9 102,2 103,2 101,7 410,0

4. Steixner Sandra SG_Ampass 98,1 101,7 101,0 96,8 397,6

P1 P2 P3 P4 Ergn.

1. und Bezirksmeisterin

Dannemüller Bettina SG_Thaur 103,6 104,5 106,0 105,6 419,7

2. Pfurtscheller Barbara SG_Fulpmes 105,3 104,0 105,7 104,3 419,3

3. Penz Irene SG_Matrei_a._B. 104,6 104,7 104,1 105,1 418,5

4. Niederhauser Gerda SG_Thaur 103,9 104,7 104,9 103,9 417,4

5. Kaplenig Barbara SG_Wattens-Rettenberg 104,2 103,4 103,6 105,6 416,8

6. Federspiel Brigitte SG_Absam 102,9 102,3 103,4 105,2 413,8

7. Bichlmaier Ramona SG_Thaur 99,8 102,4 102,8 102,2 407,2

8. Humer Karin SG_Matrei_a._B. 100,1 102,2 101,6 101,0 404,9

9. Peer Lydia SG_Zirl 95,9 100,3 97,6 100,1 393,9

P1 P2 P3 P4 Ergn.

1. und Bezirksmeisterin

Salchner Elisabeth SG_Matrei_a._B. 105,5 104,7 105,5 104,5 420,2

2. Hofer Martina SG_Absam 103,3 103,2 103,1 103,0 412,6

3. Isser Andrea SG_Thaur 102,0 102,3 102,9 103,5 410,7

4. Reitmeir Karoline SG_Wattens-Rettenberg 101,5 102,6 103,8 101,0 408,9

5. Egger Bernadette SG_Thaur 103,0 101,3 100,9 101,5 406,7

6. Schafferer Claudia SG_Absam 99,2 100,8 100,9 99,8 400,7

Steinlechner Sigrid SG_Wattens-Rettenberg DNS

Senioren 3 - sitzend aufgelegt-frei

Frauen - stehend aufgelegt

Seniorinnen 1 - stehend aufgelegt

Seniorinnen 2 - stehend aufgelegt

Senioren 3 - sitzend aufgelegt-abgestützt



P1 P2 P3 P4 Ergn.

1. und Bezirksmeister

Männer - stehend aufgelegt

Eller Julien SG_Matrei_a._B. 252,5

2. Haidacher Stefan SG_Oberperfuß 247,9

3. Mair Gerhard SG_Matrei_a._B. 226,1

4. Dräger Sören SG_Fulpmes 206,0

5. Sappl Johannes SG_Ampass 183,8

6. Schuster Mario SG_Oberperfuß 163,0

7. Coser Alexander SG_Oberperfuß 141,5

8. Herrnegger Markus SG_Fulpmes 121,5

9. Danzberger Stefan MÃ¤nner 99,2 96,5 96,9 97,7 390,3

P1 P2 P3 P4 Ergn.

1. und Bezirksmeister

Dannemüller Franz SG_Thaur 104,2 104,4 104,4 104,5 417,5

2. Hofer Stefan SG_Fulpmes 103,3 105,0 102,3 104,4 415,0

3. Quickner Egon SG_Wattens-Rettenberg 102,5 103,9 104,3 102,3 413,0

4. Penz Florian SG_Matrei_a._B. 102,8 105,1 102,7 101,0 411,6

5. Miller Klaus SG_Matrei_a._B. 105,1 98,8 102,6 102,4 408,9

6. Lintner Roland SG_Hötting-Ibk 102,3 102,6 102,0 100,5 407,4

7. Pezzei Clemens SG_Zirl 98,6 102,8 101,0 100,7 403,1

8. Schneider Christian SG_Zirl 97,7 100,5 100,6 95,8 394,6

P1 P2 P3 P4 Ergn.

1. und Bezirksmeister

Salchner Helmut SG_Matrei_a._B. 104,0 105,4 104,4 105,5 419,3

2. Egger Walter SG_Thaur 104,6 102,9 104,9 105,2 417,6

3. Eller Herbert SG_Matrei_a._B. 103,8 105,1 103,6 105,1 417,6

4. Mair Reinhard SG_Wattens-Rettenberg 103,7 103,7 104,6 104,7 416,7

5. Vogl Wolfgang SG_Wattens-Rettenberg 103,6 104,2 105,8 102,2 415,8

6. Schreiner Kurt SG_Thaur 100,9 104,2 105,4 104,8 415,3

7. Danzberger Christian SG_Ampass 103,6 103,1 104,0 102,1 412,8

8. Briwig Manfred SG_Wattens-Rettenberg 103,8 102,5 103,3 102,7 412,3

9. Korin Manfred SG_Ampass 99,3 103,6 102,5 104,3 409,7

10. Stecher Alois SG_Ampass 100,6 102,0 100,1 100,3 403,0

P1 P2 P3 P4 Ergn.

1. und Bezirksmeister

Handl Werner SG_Wattens-Rettenberg 102,4 103,4 102,8 103,2 411,8

2. Rappold Rudolf SG_Oberperfuß 100,1 100,0 99,2 96,8 396,1

3. Hueber Wilhelm SG_Zirl 101,5 95,3 101,9 94,9 393,6

4. Schneider Heinrich SG_Zirl 96,2 95,0 98,0 97,1 386,3

Steinlechner Karl SG_Wattens-Rettenberg DNS
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Senioren 3 - stehend aufgelegt

Senioren 2 - stehend aufgelegt

Senioren 1 - stehend aufgelegt



P1 P2 P3 P4 Gesamt

1. und Bezirksmeistermannschaft

SG Fulpmes 1 313,4 315,8 313,6 313,8 1256,6

Hofer Hannes 104,4 105,8 106,2 104,8 421,2

Schlaucher Gertrud 105,0 105,4 104,7 104,3 419,4

Canazei Luis 104,0 104,6 102,7 104,7 416,0

2. SG Thaur 2 315,4 313,6 315,8 311,2 1256,0

Niederhauser Gerda 106,1 105,9 106,9 104,7 423,6

Dannemüller Bettina 104,4 104,2 104,6 105,1 418,3

Giner Waltraud 104,9 103,5 104,3 101,4 414,1

3. SG Thaur 1 313,8 311,2 316,9 313,9 1255,8

Dannemüller Franz 105,1 105,3 105,4 105,1 420,9

Egger Walter 104,3 104,4 107,0 105,0 420,7

Grubhofer Anton 104,4 101,5 104,5 103,8 414,2

4. SG Hall 1 313,4 311,5 314,1 313,1 1252,1

Gufler Arno 106,5 104,8 105,1 105,0 421,4

Schindl Robert 104,0 104,5 104,5 104,0 417,0

Mair Hedi 102,9 102,2 104,5 104,1 413,7

5. SG Wattens-Rettenberg 1 314,2 311,9 312,4 313,3 1251,8

Mair Reinhard 106,5 105,5 106,0 105,2 423,2

Handl Werner 104,1 104,1 102,2 104,0 414,4

Vogl Wolfgang 103,6 102,3 104,2 104,1 414,2

6. SG Absam 1 313,5 305,7 316,4 314,6 1250,2

Federspiel Brigitte 106,6 106,0 105,8 106,0 424,4

Hofer Martina 102,8 102,8 105,2 103,4 414,2

Troger Angelika 104,1 96,9 105,4 105,2 411,6

7. SG Hötting 1 309,7 310,4 307,2 306,5 1233,8

Kratzer Anita 101,7 104,7 103,3 104,2 413,9

Lintner Roland 104,8 104,1 103,0 100,1 412,0

Buemberger Heinz 103,2 101,6 100,9 102,2 407,9

8. SG Zirl 1 296,1 302,8 307,8 306,3 1213,0

Schneider Heinrich 102,1 100,2 102,8 102,7 407,8

Hueber Wilhelm 101,2 102,8 101,0 99,7 404,7

Schneider Christian 92,8 99,8 104,0 103,9 400,5

Mannschaftswertung sitzend aufgelegt



P1 P2 P3 P4 Gesamt

1. und Bezirksmeistermannschaft

SG Fuplmes 1 314,8 313,7 310,9 314,0 1253,4

Pfurtscheller Barbara 105,3 104,0 105,7 104,3 419,3

Dräger Sören 106,2 104,7 102,9 105,3 419,1

Hofer Stefan 103,3 105,0 102,3 104,4 415,0

2. SG Thaur 1 312,7 312,0 314,2 313,6 1252,5

Egger Walter 104,6 102,9 104,9 105,2 417,6

Dannemüller Franz 104,2 104,4 104,4 104,5 417,5

Niederhauser Gerda 103,9 104,7 104,9 103,9 417,4

3. SG Matrei a. B. 2 312,3 315,2 312,6 311,0 1251,1
Salchner Elisabeth 105,5 104,7 105,5 104,5 420,2

Salchner Helmut 104,0 105,4 104,4 105,5 419,3

Penz Florian 102,8 105,1 102,7 101,0 411,6

4. SG Matrei a. B. 1 309,4 314,4 312,9 312,5 1249,2
Eller Julien 104,7 105,7 105,4 103,3 419,1

Eller Herbert 103,8 105,1 103,6 105,1 417,6

Mair Gerhard 100,9 103,6 103,9 104,1 412,5

5. SG Wattens-Rettenberg 1 311,7 309,6 311,5 313,0 1245,8

Kaplenig Barbara 104,2 103,4 103,6 105,6 416,8

Mair Reinhard 103,7 103,7 104,6 104,7 416,7

Briwig Manfred 103,8 102,5 103,3 102,7 412,3

6. SG Oberperfuß 1 310,0 311,0 311,9 312,5 1245,4
Haidacher Stefan 104,0 104,4 103,7 105,3 417,4

Coser Alexander 103,4 104,4 104,0 104,1 415,9

Schuster Mario 102,6 102,2 104,2 103,1 412,1

7. SG Matrei a. B. 3 309,5 311,9 310,9 309,3 1241,6

Penz Irene 104,6 104,7 104,1 105,1 418,5

Mair Eva-Maria 104,8 105,0 105,2 103,2 418,2

Humer Karin 100,1 102,2 101,6 101,0 404,9

8. SG Thaur 2 305,4 309,2 311,7 311,3 1237,6
Dannemüller Bettina 103,6 104,5 106,0 105,6 419,7

Isser Andrea 102,0 102,3 102,9 103,5 410,7

Bichlmaier Ramona 99,8 102,4 102,8 102,2 407,2

9. SG Absam 1 305,4 306,3 307,4 308,0 1227,1

Federspiel Brigitte 102,9 102,3 103,4 105,2 413,8

Hofer Martina 103,3 103,2 103,1 103,0 412,6

Schafferer Claudia 99,2 100,8 100,9 99,8 400,7

10. SG Ampass 1 301,5 309,3 306,7 305,5 1223,0
Sappl Johannes 104,1 104,0 103,2 104,4 415,7

Korin Manfred 99,3 103,6 102,5 104,3 409,7

Steixner Sandra 98,1 101,7 101,0 96,8 397,6

11. SG Zirl 1 295,4 290,8 300,5 287,8 1174,5

Schneider Christian 97,7 100,5 100,6 95,8 394,6

Hueber Wilhelm 101,5 95,3 101,9 94,9 393,6

Schneider Heinrich 96,2 95,0 98,0 97,1 386,3

Mannschaftswertung stehend aufgelegt



Punkte Gesamt

SG Matrei a. B. 2 2 2 0 0 2 2 2 0 2 0 2 2 16

Mair Eva Maria

Mair Gerhard

SG Matrei a. B. 1 0 0 2 2 0 0 0 2 0 2 0 0 8

Eller Julien

Humer Karin

Punkte Gesamt

SG Fulpmes 2 2 2 2 0 0 1 0 0 0 2 2 0 2 0 2 2 17

Pfurtscheller Barbara

Hofer Stefan

SG Thaur 2 0 0 0 2 2 1 2 2 0 0 2 0 2 0 0 0 13

Niederhauser Gerda

Egger Walter

Mixed Bewerb stehend aufgelegt 2025

Gold

Silber

Bronze

4.

Gold Medal Match

Bronze Medal Match 


